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AKKSHI— Ndikimi i kurrikulës “Mësimdhënie me bazë kompetencash” në zhvillimin e 

kompetencës komunikuese e të shprehurit tek nxënësit e gjuhës së huaj në arsimin e mesëm të lartë 

shqiptar 

 

Skedë Informative e Projektit 

Drejtues i projektit: 

Prof. Asoc. Dr. Aida Gjinali 

Grupi i punës: Prof. Asoc. Dr. Sonila Piri; Prof. Asoc. Dr. Elvana Shtëpani; Prof. Asoc. Dr. 

Hatixhe Sejdini; Prof. Asoc. Dr. Lorena Dedja; Prof. Asoc. Dr. Migena Alihmemeti  

 

Financuesi: 

Agjencia Kombëtare e Kërkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)  

Periudha e zbatimit: 

Shtator 2024 - Shkurt 2026 

 

Objektivat: 

 Njohja e të gjithë dokumentacionit ekzistues zyrtar i huaj dhe vendas lidhur me 

objektivin e studimit në fjalë të krijuar një bazë informuese të tille qe krijon mundësinë e 

një dokumentimi të qartë  

 Synohet ideimi dhe hartimi i pyetësorëve për mësuesit dhe nxënësit. 

 Hartimi i një brochure përmbledhse bibliografikeelektronike që do të jetë i aksesueshëm 

në website-in e FGJH 

 Shpërndarja e pyetësorve në terren në shkolla të arsimit të mesëm të lartë,si në Tiranë 

edhe në rrethe 

 Njohja me rezultatet,analiza dhe informim dhe ofrimi i tyre i këtyre rezultateve tek palët 

e interesit 

 Informimi dhe promovimi i mësimdhënies dhe nxënies me kompetenca për nxënie të 

qëndrueshme dhe gjithëpërfshirëse. 

 Prurja e konttributeve me vlerë nga studiuesit vendas dhe të huaj lidhur me argumnetimin 

e projekteve 

 Diseminimi i rezultateve me anë të pjesëmarrjeve në konferenca,seminare,kongrese të 

tjera vedese dhe të huaja si dhe botime brenda dha jashtë vëndit. 

 Publikimi i akteve të konferencës për përhapjen më të gjerë të informacionit për të gjithë 

palët e interesuara. 
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